



**МІНІСТЕРСТВО СОЦІАЛЬНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ**

НАКАЗ

22.10.2024

м. Київ

№ 488-Н/1784

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України
28 листопада 2024 р. за № 1807/43152

Про затвердження Змін до Умов оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 2002 року № 1298 "Про оплату праці працівників на основі Єдиної тарифної сітки розрядів і коефіцієнтів з оплати праці працівників установ, закладів та організацій окремих галузей бюджетної сфери", пункту 8 Положення про Міністерство соціальної політики України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 17 червня 2015 року № 423, та пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров'я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 2020 року № 90), з метою урегулювання оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення

НАКАЗУЄМО:

- Затвердити Зміни до Умов оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення, затверджених наказом Міністерства праці та соціальної політики України, Міністерства охорони здоров'я України від 05 жовтня 2005 року № 308/519, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 17 жовтня 2005 року за № 1209/11489, що додаються.
- Директорату стратегічного планування, координації політики та євроінтеграції Міністерства соціальної політики України (Борщенко Т. І.) забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.
- Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.
- Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра соціальної політики України та заступника Міністра охорони здоров'я України відповідно до розподілу обов'язків.

Міністр соціальної політики України

Міністр охорони здоров'я України

ПОГОДЖЕНО:

**Перший заступник Голови
СПО об'єднань профспілок**

Міністр фінансів України

**Виконувач обов'язків
Міністра економіки України**

**Керівник Секретаріату
Спільного представницького
органу сторони роботодавців
на національному рівні**

**Уповноважений Верховної
Ради України з прав людини**

Оксана ЖОЛНОВИЧ

Віктор ЛЯШКО

Олександр ШУБІН

Сергій МАРЧЕНКО

Олексій СОБОЛЕВ

Руслан ІЛЛІЧОВ

Дмитро ЛУБІНЕЦЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства соціальної політики України, Міністерства охорони здоров'я України
22 жовтня 2024 року № 488-Н/1784

Зміни

до Умов оплати праці працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення

- В абзаці п'ятому пункту 1.1 розділу 1 слова "біологи", "ентомологи" виключити.
- У розділі 2:
 - у пункті 2.2:

у підпункті 2.2.1:

у рядку 3 таблиці слово "фармацевт" замінити словами "асистент фармацевта";

в абзацах другому та третьому після слів "Заступникам керівників закладів охорони здоров'я" доповнити словами "(у тому числі медичному директору)";

у підпункті "б" підпункту 2.2.3 слово "повною" виключити;

у підпункті 2.2.5:

у рядку 3 таблиці після слів "лікарі інших спеціальностей" доповнити словами ", професіонали у галузі охорони здоров'я у закладах охорони здоров'я (крім трансплант-координаторів, трансплант-координаторів патолого-анатомічного бюро (бюро судово-медичної експертизи)), професіонали з вищою немедичною освітою у сфері охорони здоров'я";

примітку "*" викласти в такій редакції:

"

* Лікарі-хірурги всіх найменувань, лікар-комбустіолог, лікар-травматолог-ортопед, лікар-уролог, лікар-радіолог, лікар з променевої терапії, лікар з радіонуклідної діагностики, лікар-акушер-гінеколог, лікар-гінеколог-онколог, лікар-рентгенолог, який здійснює хірургічні втручання із застосуванням рентгенівської апаратури в умовах стаціонару; лікар-офтальмолог, лікар-отоларинголог, лікар-отоларинголог-онколог, лікар-ендокринолог, який здійснює оперативні втручання; лікар-онколог, лікар-трансплантолог, лікар-трансфузіолог, який здійснює заготівлю крові, її компонентів, клітин та їх трансфузіологію.";

у підпункті 2.2.6 слова "повною", "біологи,", "ентомологи," виключити;

у рядку 1 таблиці підпункту 2.2.8 після слів "фельдшери усіх спеціальностей" доповнити словами ", парамедики, інструктори з надання догоспітальної допомоги, асистенти ерготерапевта, асистенти фізичного терапевта, диспетчери оперативно-диспетчерської служби (медицина)";

у рядку 5 таблиці підпункту 2.2.11 після слова "Дезінфектор" доповнити словами ", інструктор з надання першої допомоги, оператор оперативно-диспетчерської служби (медицина)";

у рядку 2 таблиці підпункту 2.2.13 слово "фармацевт" замінити словами "асистент фармацевта";

у абзацах другому та третьому підпункту 2.2.14 слово "фармацевтів" замінити словами "асистентів фармацевтів";

у підпункті 2.2.17:

у рядку 1 таблиці:

слова "провізори клінічні, провізори-косметологи" замінити словами "фармацевти клінічні, фармацевти-косметологи, фармацевти-токсикологи";

у рядку 2 таблиці слова "Провізор-інтерн" замінити словами "Фармацевт-інтерн";

у рядку 3 таблиці слово "Фармацевти" замінити словами "Асистенти фармацевтів";

у підпункті 2.2.21:

у рядку 3 таблиці слово "спеціаліста" замінити словом "магістра";

у рядку 17 таблиці:

слова та цифри "друкарка II категорії,", "секретар-друкарка," виключити;

слова "секретар-стенографістка" замінити словами "секретар-стенографіст";

слова та цифри "стенографістка II категорії" замінити словами та цифрами "стенографіст II категорії";

після слова "товарознавець," доповнити словами "службовець на складі (комірник),";

у підпункті 2.2.22:

у рядку 1 таблиці слова "сторож, комірник" замінити словом "сторож";

у рядку 2 таблиці слово ", комірник" виключити;

у рядку 2 таблиці слово "кастелянка" замінити словом "каштелян";

у рядку 1 таблиці підпункту 2.2.23 після слів "Водій автотранспортних засобів" доповнити словами ", екстрений медичний технік";

2) у підпункті 2.3.1 пункту 2.3 рядок

"

| | |
|-----------------------------------|------|
| Доцент або кандидат медичних наук | 9,10 |
|-----------------------------------|------|

"

замінити таким рядком

"

| | |
|--|------|
| Доцент або кандидат медичних наук (доктор філософії) | 9,10 |
|--|------|

".

3) у пункті 2.4:

у абзаці другому підпункту 2.4.3 слова "провізорів-інтернів" замінити словами "фармацевтів-інтернів";

у підпункті 5 підпункту 2.4.5 слова "помічників ентомологів" замінити словами "помічників лікарів-епідеміологів".

3. У абзаці першому підпункту 3.3.1 пункту 3.3 розділу 3 після слів "кандидата наук" доповнити словами "(доктора філософії)".

4. У розділі 4:

1) у пункті 4.1:

у підпункті 4.1.1:

рядок 7 таблиці виключити.

У зв'язку з цим рядки 8 - 14 вважати рядками 7 - 13 відповідно;

у рядку 13 таблиці слова "Українська психіатрична лікарня з суворим наглядом МОЗ України" замінити словами "Спеціальні заклади з надання психіатричної допомоги державної установи "Інститут судової психіатрії Міністерства охорони здоров'я України" (філії);

у підпункті 12 слова "фельдшера (медичної сестри) з інформування бригад екстреної (швидкої) медичної допомоги про виклик екстреної медичної допомоги" замінити словами "диспетчера оперативно-диспетчерської служби (медицина)";

у підпункті 4.1.2:

підпункт 2 викласти в такій редакції:

"2. До I групи закладів належать лабораторії державної установи "Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України", які проводять діагностичні дослідження з визначення збудників особливо небезпечних інфекційних хвороб III та/або IV груп патогенності.";

підпункт 4 викласти в такій редакції:

"4. До III групи закладів належать лабораторії центрів контролю та профілактики хвороб, які проводять лабораторні дослідження з визначення збудників особливо небезпечних інфекційних хвороб."

5. У тексті цих Умов та додатках до них:

1) слова "провізор", "провізор-аналітик", "медична сестра", "медична сестра загальної практики - сімейної медицини", "фахівців з базовою та неповною вищою медичною освітою", "фахівців з базовою та неповною вищою медичною та фармацевтичною освітою", "лабораторні центри" в усіх відмінках та числах замінити словами "фармацевт", "фармацевт-аналітик", "сестра медична (брат медичний)", "сестра медична (брат медичний) загальної практики - сімейної медицини", "фахівців з числа працівників сфери охорони здоров'я з освітнім (освітньо-професійним) ступенем фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста), бакалавра, зокрема з немедичною освітою, магістрів з медсестринства", "фахівців з числа працівників сфери охорони здоров'я з освітнім (освітньо-професійним) ступенем фахового молодшого бакалавра, молодшого бакалавра (молодшого спеціаліста), бакалавра, зокрема з немедичною освітою, магістрів з медсестринства", "центри контролю та профілактики хвороб" у відповідних відмінках та числах;

2) після слів "начальник планово-економічного відділу" доповнити словами "(планово-фінансового відділу)", після слів "головна медична сестра" доповнити словами "(головний медичний брат)", після слова "акушерка" доповнити словом "(акушер)", після слів "сестра медична" доповнити словами "(брат медичний)", після слів "молодша сестра медична" доповнити словами "(молодший медичний брат)", після слів "сестра-господиня" доповнити словами ", працівник з господарської діяльності закладу охорони здоров'я" у відповідних відмінках та числах.

6. У додатках до цих Умов:

1) у додатку 2:

рядок 11 таблиці 1 викласти в такій редакції:

"

| | | | | | | |
|--|---|---|-----------|-----------|--------|---|
| 11. Центри контролю та профілактики хвороб | Чисельність прикріпленого населення (тис. чол.) | Обласні, Автономної Республіки Крим, м. Києва, м. Севастополя | - | - | - | - |
| відокремлені структурні підрозділи | --/- | - | 251 - 500 | 101 - 250 | до 100 | - |

";

у пункті 3 "Порядку установлення груп з оплати праці керівних працівників закладів охорони здоров'я та установ соціального захисту населення":

абзац другий та третій виключити.

У зв'язку з цим абзаци четвертий та п'ятий вважати абзацами другим та третім відповідно;

у підпункті 3.1 слова "Центр громадського здоров'я МОЗ України" замінити словами "Державна установа "Центр громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України";

доповнити підпунктом 3.2 такого змісту:

"3.2. Спеціалізована державна установа "Український центр трансплант-координації" відноситься до I групи з оплати праці.";

2) у додатку 3:

пункти 2.1, 2.2 виключити.

У зв'язку з цим пункти 2.3 - 2.26 вважати пунктами 2.1 - 2.24 відповідно;

у пункті 2.4 слова "для дітей з туберкульозною інтоксикацією, неактивними формами туберкульозу;" виключити;

у пункті 2.19 слова "Санаторні школи-інтернати, лісові школи, ясла-садки, дитячі садки, дитячі будинки, будинки для дітей, хворих на туберкульоз" виключити;

у пункті 2.20 слова "Головний лікар" замінити словом "Керівник";

пункт 2 прикладів до додатку 3 виключити;

пункт 4.2 виключити.

**Заступник генерального директора
Директорату стратегічного планування,
координації політики та євроінтеграції -
керівник експертної групи з питань
аналізу та координації політик
Міністерства соціальної політики України**

Тетяна БОРЩЕНКО

**Директор Фінансово-економічного
департаменту Міністерства
охорони здоров'я України**

Геннадій НЕРСЕСЯН